ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                          КАРАР

                            __________                               пгт. Рыбная Слобода                        № _________

О реорганизации муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Нижне-Тимерлековская

основная общеобразовательная школа»

Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан путем

присоединения к муниципальному

бюджетному общеобразовательному

учреждению «Верхне-Тимерлековская

средняя общеобразовательная школа»

Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской

Федерации, пунктом 10 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», учитывая мнения жителей,

выраженные на собрании граждан Нижнетимерлекского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, заключение комиссии

по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижне-Тимерлековская основная

общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан путем присоединения к муниципальному бюджетному

учреждению «Верхне-Тимерлековская средняя общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Нижне-Тимерлековская основная общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан (далее – МБОУ «Нижне-

Тимерлековская ООШ») путем присоединения к муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Верхне-Тимерлековская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан» (далее – МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ»).

Документ создан в электронной форме. № 186пи от 12.07.2024. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.07.2024 15:28

2. Установить, что МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» является

правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему МБОУ

«Нижне-Тимерлековская ООШ» и после завершения процедуры реорганизации в

форме присоединения продолжит свою деятельность.

3. Установить, что сообщение, направляемое в орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц в соответствии с пунктом 1 статьи

60 Гражданского кодекса Российской Федерации, направляет МБОУ «Верхне-

Тимерлековская СОШ».

4. Установить, что публикацию сведений в средствах массовой информации в

соответствии с пунктом 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации

осуществляет МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ».

5. Рекомендовать директорам МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» и МБОУ

«Нижне-Тимерлековская ООШ»:

5.1. подготовить необходимые документы, связанные с процедурой

реорганизации в форме присоединения;

5.2. руководствуясь требованиями трудового законодательства и иных актов,

содержащих нормы трудового права, принять своевременные меры в отношении

работников соответствующих учреждений.

6. Рекомендовать директору МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ»:

6.1. провести все необходимые действия, связанные с процедурой

реорганизации в форме присоединения;

6.2. совместно с муниципальным казенным учреждением «Отдел образования

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан» обеспечить внесение соответствующих изменений и дополнений в Устав

учреждения;

6.3. принять иные меры (обеспечить принятие соответствующих мер органами

управления образовательной организации) в рамках компетенции учреждения в связи

с реорганизацией, осуществляемой в соответствии с настоящим постановлением.

7. Уполномочить директора МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ»

подписывать заявления и иные документы, совершать действия и формальности,

необходимые для государственной регистрации юридического лица, создаваемого

путем реорганизации, осуществляемой в соответствии с настоящим постановлением,

изменений и дополнений Устава МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ», иных

изменений в Едином государственном реестре юридических лиц.

8. Рекомендовать начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел

образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан» оказать необходимое содействие в целях государственной

регистрации юридического лица, создаваемого путем реорганизации,

осуществляемой в соответствии с настоящим постановлением.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Отдел образования

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан» И.М. Садикова.

И.о. руководителя                                                                                          А.К. Вафина

Документ создан в электронной форме. № 186пи от 12.07.2024. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.07.2024 15:28

Лист согласования к документу № 186пи от 12.07.2024
Инициатор согласования: Ахметова Г.И. Заместитель начальника юридического отдела аппарата Совета
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
Согласование инициировано: 10.07.2024 15:29

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Калиев Б.Р. Согласовано
11.07.2024 - 16:42

-

2 Садиков И.М. Согласовано
11.07.2024 - 15:38

-

3 Шелкова С.А. Согласовано
10.07.2024 - 16:33

-

Тип согласования: последовательное

4 Вафина А.К. Подписано
11.07.2024 - 17:59

-

Документ создан в электронной форме. № 186пи от 12.07.2024. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.07.2024 08:50